

## رهبر انقلاب بازگشت مقتدرانه ناوگروه نیروی دریایی را تریک گفتند

رهبر معظم انقلاب اسلامی با تبریک بازگشت مقتدرانه و عزت‌آفرین ناوگروه ۷۵ نیروی دریایی ارتش از مأموریت تاریخ‌ساز دریانوردی پهنه اقیانوس اطلس، از فرمانده و یکایک کارکنان آن قدردانی کردند.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام حضرت آیت الله خامنه‌ای فرمانده معظم کل قوا که به امیر سرلشکر موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران ابلاغ شد، به این شرح است:

بسمه تعالی
بازگشت مقتدرانه و عزت‌آفرین ناوگروه ۷۵ نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران از مأموریت خطیر دریانوردی پهنهی اقیانوس اطلس را که برای اولین بار در تاریخ دریانوردی کشور انجام شده است، تبریک می‌گویم.

امروز بحمدالله ارتش جمهوری اسلامی ایران با کارکنان بصیر، غیور و خستگی‌ناپذیر خود در صحنه حاضر است و آماده مجاهدت در راستای اهداف بلند انقلاب شکوهمند اسلامی می‌باشد. این توانمندی‌ها را حفظ کنید و ارتقاء دهید.

مراتب تشکر و قدردانی اینجانب را به فرمانده و یکایک کارکنان عزیز ناوگروه و دست‌اندر کاران برسانید.

#### باحکم رییس جمهوری

### احمد وحیدی رییس شورای امنیت کشور شد

**رییس جمهوری در حکمی احمد وحیدی وزیر کشور را به عنوان رییس شورای امنیت کشور منصوب کرد.**

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، در متن حکم آیت‌الله سید ابراهیم ربیعی خطاب احمد وحیدی وزیر کشور آمده است: در اجرای اصل یکصد و هفتاد و شش قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و به منظور انجام شایسته وظایف و ماموریت‌های شورای امنیت کشور به موجب این حکم جناب‌عالی را با کلیه اختیارات به عنوان «رییس شورای امنیت کشور» منصوب می‌نمایم.

در ادامه حکم رییس‌جمهوری آمده است: امید است شورای امنیت کشور به عنوان بازوی توانمند شورای عالی امنیت ملی، با هماهنگی و بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌های دستگاه‌های ذریطه، ضمن برنامه‌ریزی، اتخاذ تصمیمات لازم و پیگیری مستمر بتواند در راستای حفظ و ارتقاء امر خطیر امنیت در داخل کشور گام‌های موثر بردارد.

**نماینده مردم قصر شیرین، سرپل‌ذهاب و گیلانغرب در مجلس شورای اسلامی:**

## زلزله زدگان غرب کرمانشاه نیازمند حمایت دولت در امهال وام‌هایشان هستند

نماینده مردم قصر شیرین، سرپل‌ذهاب و گیلانغرب در مجلس شورای اسلامی گفت: مردم زلزله زده مناطق غرب استان کرمانشاه برای امهال وام‌های خود که قبل از زلزله در دریافت کرده‌اند، به مدت یکسال دیگر، نیازمند حمایت و توجه ویژه دولت و مسوولان بانک‌ها هستند.

شهریار حیدری در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: پس از گذشت قریب به چهار سال از زلزله ۲۱ آبان سال ۹۶ در شهرستان‌های قصر شیرین، سرپل‌ذهاب و گیلانغرب برای امهال وام‌های زلزله با وجود اینکه دولت آن را ابلاغ و مصوب کرد، بانک مرکزی و برخی از بانک های عامل منتظر سامانه ای هستند که باید تعریف شود.

وی اظهار داشت: باید بانک مرکزی و دیگر بانک های استان کرمانشاه تلاش کنند هر چه سریعتر این مصوبه دولت به نتیجه ختم شود که مردم از بلا تکلیفی خارج شوند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: با امهال وام زلزله، راه برای دریافت تسهیلات وام‌های ازدواج و همچنین وام‌های جدید تسهیل می‌شود که از مدیران بانک‌های عامل استان کرمانشاه می‌خواهیم با ارائه تسهیلات کم بهره نیاز مردم را برطرف کنند. حیدری ادامه داد: در شهرستان های قصر شیرین، سرپل ذهاب و گیلانغرب بیش از ۴۰ ساختمان اداری آسیب دیده از حادثه زلزله، هنوز بازسازی شان به شکل کامل انجام نشده و یا نیاز به بازسازی و تعمیر جدی دارند.

او اضافه کرد: اولویت دولت برای بازسازی مناطق زلزله زده ساخت واحد مسکونی مردم بود که با اتمام این واحدا، بازسازی واحدهای اداری شروع شده چون ادارات با مشکل فضای اداری مواجه هستند.

زمین لرزه ۷٫۳ ریشتری ۲۱ آبان سال ۹۶ در ۱۱ کیلومتری بخش ازگله و ۳۲ کیلومتری شهر سرپل ذهاب رخ داد که ۶۲۰ کشته و ۱۲ هزار و ۲۸۶ مصدوم داشت.

**رییس جمهوری با بیان اینکه گام‌های تحولی خوبی در زمینه مقابله با کرونا برداشته شده است، گفت: امیدواریم واکسیناسیون روزانه به زودی آمار ۲ میلیون نفر در روز را پشت سر بگذارد.**

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری آیت الله سید ابراهیم ربیعی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه به لطف خدا گام‌های تحولی خوبی در حوزه مقابله با بیماری برداشته شده است، گفت: اولین گام تحولی در حوزه ساخت واکسن واکسن‌های تولید شده و علاوه بر ارائه مجوز به واکسن فخرآ، خطوط تولید واکسن‌های برکت و رازی نیز ارتقا و یافته است.

رییس جمهوری با اشاره به اینکه درصدور مجوز توزیع و استفاده از واکسن‌های ساخت داخل تسریع شده اما به هیچ وجه دقت تحت تاثیر سرعت قرار نگرفته است، افزود: در مجموع تولید واکسن داخلی پیشرفت بسیار خوبی داشته و این روند تا رسیدن روند ساخت واکسن به حد کفایت نیاز داخلی، تداوم خواهد داشت.

آیت الله ربیعی همچنین نزدیک شدن آمار واردات واکسن به مرز ۵۰ میلیون دوز را گام تحولی و مثبت دیگر در عرصه مقابله با کرونا عنوان کرد و اظهار داشت: افزایش آمار واردات و همزمان افزایش آمار واکسیناسیون روزانه تا حدود زیادی باعث ایجاد

## اخبار

رییس جمهور در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا:

# گام‌های تحولی خوبی در زمینه مقابله با کرونا برداشته شده است



آرامش و رفع نگرانی‌های مردم شده و امیدواریم واکسیناسیون روزانه به زودی آمار ۲ میلیون نفر در روز را پشت سر بگذارد.

رییس جمهوری همچنین از اجرای موفق طرح به روز شده غربالگری (شهیذ سلیمانی) قدردانی و تصریح کرد: مجموع این گام‌ها و اقدامات تحولی زمینه‌ساز بازگشایی مدارس و مراکز علمی و همچنین گشایش و

آیت‌الله ربیعی تاکید کرد: البته تحت هر شرایطی و

#### رییس کمیسیون بهداشت مجلس:

### بازگشایی مدارس منوط به واکسینه شدن همه دانش آموزان و معلمان است

واکسن به این بخش از جامعه به صورت کامل انجام شود و وزیر بهداشت و درمان هم قول دادند که تریق واکسن به این بخش از جامعه در دستور کار است. وی با بیان این بر اساس آمار کودکان نیز در معرض ابتلا به کرونا هستند، گفت: کودکان نیز مبتلا به کرونا می‌شوند و بر اساس آمار ی که وجود دارد در بیمارستان‌های اطفال تهران تعداد قابل توجهی از کودکان مبتلا به کرونا، بستری هستند. دبیر کل مجمع خیرین سلامت کشور با اشاره به نگرانی والدین درباره احتمال ابتلای دانش

آموزان به کرونا گفت: مسئولان در ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کردند که تا آخر شهریور ماه ۴ میلیون د واکسن کرونا وارد کشور می‌شود. از ابتدای مهرماه هم تولید واکسن داخلی نیز افزایش خواهد یافت و تعداد بیشتری از مردم کشور واکسینه می‌شوند. نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: واکسینه شدن همه جامعه از اولویت‌های دولت بود ولی واقعیت این است که واکسن‌های خریداری شده را پیش از این به ما ندادند. حتی سید خرید واکسن کوواکس که دولت برای خرید ۱۶ میلیون ۸۰۰ هزار دز پول هم پرداخت کرده بود، به ما تحویل داده نشد. از طرفی اولویت کشورهای مانند آمریکا و انگلیس و کشورهای اروپایی در واکسن کرونا مردم خودشان است. وی تاکید کرد:

تتها کشوری که توانست در این زمینه به ما برای تامین واکسن کمک کند، کشور چین بود. البته روسیه نیز برای دادن واکسن به ایران اقدام کرد ولی تولیدات واکسن این کشور بالا نبود.

آینده مدارک مستدل و مستند به ما ارائه دهند، یقیناً شکایت خواهیم کرد.

محمدرضا شانه‌ساز در واکنش به انتشار شایعاتی مبنی بر واردات واکسن سینوفارم از منبعی که تاییدیه سازمان جهانی بهداشت را ندارد افزود: تمام واکسن‌های وارداتی به کشورمان حتماً باید علاوه بر کشور سازنده، در چند کشور معتبر دیگر هم سابقه مصرف داشته باشد که مورد قبول آنها نیز واقع شده است.

وی اضافه کرد: بر همین اساس به هموطنان عزیز اطمینان می‌دهم که به هیچوجه به اینگونه شایعات توجه نکنند زیرا ما ۱۰۰ درصد این اظهارات را تکذیب کرده و از کار آمدی و ایمنی واکسن سینوفارم تا حد زیادی آگاه شده ایم.

**■ هیچ اتهامی به سلامت و ایمنی واکسن‌های موجود از جمله سینوفارم وارد نیست!**

یک اپیدمیولوژیست در این باره گفت: پدیده واکسن گریزی یا واکسن هراسی یک پدیده جهانی است که حتی کشورهای غربی نیز با این پدیده مواجه اند به طوری که کشورهای آمریکا یا اروپای غربی حداقل می دهند که نتوانند بیش از ۷۰ درصد جمعیت کشورشان را واکسینه کنند و در نهایت بخشی از جمعیت به همین دلیل واکسن هراسی، واکسینه نخواهند شد.

مسعود یونسیان ادامه داد: یکی از دلایل این واکسن گریزی، تبلیغات سویی است که افراد مغرض منتشر می کنند و وقتی پای صحبتشان می نشینیم های و واکسن و هم با طب کلاسیک کاملاً مخالفند ولی وقتی برای خودشان مشکلی پیش می آید به طب کلاسیک روی می آورند و بعضاً خودشان هم به صحبت هایی که می کنند اعتقادی ندارند! وی افزود: اولین گام برای مواجهه با پدیده واکسن گریزی و واکسن هراسی، جلب اعتماد مردم است که این وظیفه را باید وزارت بهداشت بر عهده بگیرد لذا تنها زمانی مردم اعتماد می کنند که اطلاعات کاملاً شفاف و منطقی به دستشان برسد و این قضیه شامل ترس از واکسن سینوفارم نیز می شود.

این اپیدمیولوژیست و استاد دانشگاه یادآور شد: واکسیناسیون پس از پشت سر گذاشتن فازهای مختلف تحقیقاتی و در مرحله آخر، روی بیش از ۱۰ هزار نفر آزمایش می‌شود و وقتی در این تعداد عارضه مشاهده شود که قابل انتصاب به سابقه باشد، تیم‌های تحقیقاتی مستقلی، که هیچ ارتباطی با سازنده واکسن ندارند این مورد را

حتی پس از به حدنصاب رسیدن آمار افراد واکسینه شده، الزام همگانی به رعایت اصول بهداشتی موثرترین اقدام در کنار واکسیناسیون برای صیانت از مردم در برابر ویروس کووید ۱۹ است. همه مردم باید دولت را در اجرای دقیق و کامل شیوه‌نامه‌های بهداشتی یاری کنند. قرار گاه عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا هم باید در دوره جدید، تمام تلاش خود را برای اجرای حداکثری پروتکل‌ها به کار بگیرد و دبیرخانه ستاد نیز فعال‌تر از گذشته به رصد تحولات و ارائه گزارش‌های دقیق بپردازد. رییس جمهوری خاطرنشان کرد: بهتر است گزارش‌های ارائه شده به ستاد از سوی بخش‌های مختلف درباره کاهش یا افزایش ابتلا یا موارد فوتی، همراه دلایل جرایب این افزایش و کاهش مطرح شوند. ریسی در بخش دیگری از سخنانش گفت: به منظور مدیریت افکار عمومی در مواجهه با شیوع کرونا و رفع نگرانی‌های بی‌مورد، بهتر است با نظارت وزارت بهداشت نشست‌های علمی و کارشناسی در صدا و سیما برگزار شود و دیدگاه‌ها و نظرات مختلف در این جلسات ارائه شده و به بحث و بررسی دقیق گذاشته شوند.

رییس جمهوری همچنین با اشاره نزدیک شدن به اربعین حضرت اباعبدالله الحسین (ع) اظهار داشت: مذاکرات با طرف عراقی درحال انجام است تا با اولویت صیانت از جان عاشقان و زائران خاندان عصمت و طهارت، این مراسم به بهترین شکل ممکن برگزار شود.

#### فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی:

### مهمترین ماموریت نیروی دریایی، تأمین امنیت اقتصاد ایران در عمق دریاهاست



دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران است اما این بخش به توانمندی در چند حوزه نیاز دارد. وی اضافه کرد: یکی از نیازها در حوزه نیروی انسانی است که بحث آموزش آنها بیشتر مطرح است، دیگری حوزه تجهیزات است و بحث فناوری حرف نخست را در این زمینه می‌زند و حوزه بعدی تکنولوژی است که صنعت گران، مراکز تحقیقاتی و پژوهشی را شامل می‌شود. همه آنها را در اختیار می‌گیریم و در قالب یک برنامه در عرصه با حضور پیدا می‌کنیم و حضورمان هم دانمی است. فرمانده نیروی دریایی ارتش تصریح کرد: ما در منطقه تنها هستیم که به صورت مستقل این ماموریت سنگین را در شرایط تحریم و تهدید انجام می‌دهیم و تا امروز و در آینده این حوزه‌ها را تقویت خواهیم کرد، هیچ تهدیدی ما را از مسیر و ماموریتی باز نداشتند و نه تنها عقب رفتیم بلکه جلوتر رفتیم چون امروز اقیانوس هند هم برای ما تقریباً کوچک است.

**واکسن سینوفارم موثر است یا بی‌اثر؟ سینوفارم که عوارض ندارد پس ایمنی زیادی هم ندارد! اگر زودتر می دانستم سینوفارم تزریق نمی کردم! اگر اینطور است که می گویند چرا سینوفارم را وارد کردند؟**

شاید شما هم مشابه اینگونه سوالات و ابهامات را از زبان اقوام، آشنایان و اطرافیانتان شنیده و بر حساسیت شما به اثرات واکسن سینوفارم افزوده شده و یا هم از آن دسته از افرادی هستید که به شایعات توجه نمی‌کنید...

دبیر کمیته علمی کشوری کووید – ۱۹ هم می‌گوید اکنون نمی‌توانیم درباره اثر واکسن‌ها مقایسه خوبی انجام دهیم، زیرا هنوز اطلاعات‌مان نسبت به واکسن‌ها و پلتفرم‌های مختلف واکسن ناقص است.

او تاکید می‌کند با این حال می‌دانیم که سازمان جهانی بهداشت، این واکسن‌ها را تایید کرده و به همه جوامع توصیه کرده که باید سعی کنند واکسیناسیون را با هر پلتفرمی که در دسترس باشد انجام دهند.

با این حساب می‌توان نتیجه گرفت در صورت تزریق هر نوع واکسن – حتی سینوفارم ساخت چین – که گفته می‌شود ایمنی کمتری دارد باید از عدم تزریق آن احساس خشودی نمود زیرا بر اساس نظر سازمان جهانی بهداشت درصد مثبت واکسیناسیون مهمتر از نوع واکسن تزرفی است!

**■ میزان اثربخشی سینوفارم در برابر کرونا ۵۰ درصد و آسترانزیکا حدود ۷۸.۱ درصد است!**

توصیه کارشناسان به مردم این است که منتظر واکسن با نشان خاصی نمانده و نسبت به اثر بخشی واکسن‌ها تردید نداشته باشند زیرا هیچ کس ادعای صفر شدن مرگ و ابتلا پس از تزریق واکسن دا نکرده است. میزان مرگ و میرها پس از دُز دوم پایین آمده و اگر مرگ پس از دُز دوم گزارش شده است الزاماً به واکسن تزرفی ارتباطی ندارد و به دلیل بیماری زمینه‌ای بوده یا می‌تواند به دلیل ابتلای افراد چین تزریق واکسن باشد.

بیش از ۶ ماه از آغاز واکسیناسیون در کشورمان می‌گذرد و با این که بر اساس اعلام وزارت بهداشت تاکنون حدود ۱۶ میلیون و ۹۸۶ هزار و ۸۸۲ نفر دُز اول واکسن و کمی بیش از ۶ میلیون و ۱۵۰ هزار نفر دُز دوم را دریافت کرده‌اند اما هنوز مسی طولانی تا واکسینه کردن گروه هدف که ۶۱ میلیون نفر هستند باقی نمانده است. اکنون در اوج پنج‌پنجم کرونا با غلبه کردن واریانت

دلتا و با افزایش میزان مرگ و ابتلا، تردیدهایی در ارتباط با واکسیناسیون ایجاد شده است.

برخی از مردم نگرانند و این پرسش را مطرح می‌کنند که چرا برخی با وجود تزریق هر دُز و واکسن، باز هم جانشان را از دست داده و یا به طور حد به عوارض واکسن‌ها گرفتار می‌گردند؟! گروهی هم در انتظار ورود واکسن‌هایی با برندهای دیگر نشسته‌اند. در این میان انتشار گزارش‌هایی درباره میزان اثربخشی واکسن‌هایی که در ایران تزریق می‌شود تردیدها را افزایش داده است کمااینکه گزارش هایی که البته از سوی کارشناسان و متخصصان رد شده‌اند اما در حال حاضر واکسن سینوفارم با اختلاف، بیشترین سهم را در سید واکسیناسیون کشورمان دارد.

این در حالی است که بر اساس جدیدترین نتیجه پژوهشی که در اروپا انجام شده، آنها ادعا دارند میزان اثربخشی این واکسن در برابر کرونا ۵۰ درصد است، اما واکسن آسترانزیکا که به طور محدودتری در کشور تزریق می‌شود اثربخشی حدود ۷۸.۱ درصدی دارد و در همین وضعیت، برخی به دنبال واکسن‌های فاویز آلمانی و مدرنا هستند که گفته می‌شود اثربخشی بالاتری به ویژه در برابر جهش دلتا دارند در حالی که طبق اظهارات سازمان بهداشت جهانی، میزان ایمنی سینوفارم و آسترانزیکا به ترتیب ۷۸ و ۸۱ درصد عنوان شده است.

#### ■ مطالعات اخیر نشان می دهد سینوفارم در افراد بالای ۶۰ سال اثربخشی مناسبی ندارد!

آن طور که مسئولان حوزه سلامت می‌گویند حدود ۴۹ محموله واکسن کووید – ۱۹ شامل ۴۶ میلیون دوز از ۱۵ بهمن ۹۹ تا ۱۸ شهریور ماه جاری از طریق فرودگاه پایتخت کشورمان وارد کشور شده است.

این تعداد واکسن پس از انجام تشریفات گمرکی به طور حمل یکسره شبانه روزی و از پای پرواز به طور مستقیم تحویل نمایندگان وزارت بهداشت و درمان گردید.

طی این مدت ۴۶ میلیون دوز واکسن از کشورهای چین، ژاپن، ایتالیا، روسیه، کره جنوبی، اتریش و هند وارد ایران شده است که بیشترین محموله به واکسن سینوفارم از چین با ۲۸ محموله حاوی ۳۷ میلیون و ۵۲۰ هزار دوز اختصاص دارد.

یک کارشناس ویروس شناسی، با رد بی‌کیفیت بودن واکسن‌های موجود در کشور گفت: برای

## «عصر آزادی» از هجمه شایعات وارده بر واکسن سینوفارم در بین مردم کشور گزارش می دهد؛

# از چین بچین

◀ عصر آزادی / شهرام صادق زاده



گروه‌های سنی بالا به علت پیری ایمنولوژی، باید واکسن‌هایی استفاده شود که از قدرت ایمن‌زایی بالاتری برخوردار باشد. علیرضا ناجی افزود: مورد غیرصحیحی که در کشور ما رخ داد استفاده از واکسن سینوفارم به جای آسترانزیکا به دلیل محدودیت و در دسترس نبودن واکسن کره ای بود که برای افراد بالای ۶۵ ساله و سالمندان مورد استفاده قرار گرفت!

به گفته او، در گذشته مطالعات بسیاری درباره اثربخشی این واکسن در سالمندان وجود نداشت اما پس از مطالعات اخیر مشخص شد که این واکسن در گروه سنی بالای ۶۰ سال، اثربخشی مناسبی ندارد. ناجی اضافه کرد: این موضوع باعث گردید تعدادی از سالمندان با وجود دریافت دُز ۲ و ۳ از این واکسن، در همه گیری گسترده واریانت دلتا، به بیماری شدید مبتلا و حتی در آی.سی.یو نیز بستری شوند که باید برای دُز سوم آن جهت ایمنی افزون تر بدن تزریق کنندگان دُزهای قبلی اقدام کرد!

#### ■ ایجاد شبانه غیرواقعی بودن واکسن